sultanlarının ilme ve ulemaya değer veren, adalet ve hukuka saygı gösteren bir

yönetim anlayışına sahip olmalarıydı.26 Bir Osmanlı ilim adamı ve bürokratı olarak

Kefevî, Hanefî fıkhının Anadolu’ya intikal ve kökleşmesini böyle anlatmaktadır.

Ketâib’de verilen bilgiler ışığında ilk dönemde Osmanlı hizmetine giren Edebâli27

(v. 726/1325) gibi Karaman kökenli, Alaâddin Esved (Kara Hoca)28 (v. 800/1397)

gibi Karahisar kökenli ilim adamlarının tahsil için Anadolu dışındaki merkezlere

gitmiş olduklarını ifade edebiliriz. Alaâddin Esved’in Osmanlı döneminde fıkıh

sahasında ilk yazılı eser veren müellif olması ve talebe yetiştirmesi hasebiyle,

Osmanlı ilim geleneğinin teşekkülünde önemli bir yeri vardır.29 Mamafih Hanefî

fıkhının Anadolu’da etkin bir şekilde öğretilmeye başlanmasında Molla Fenârî’nin

(v. 834/1431) önemli bir köşe taşı olduğunu Kefevî’nin verdiği silsilelerden hareketle

söyleyebiliriz. Bir müddet Alaâddin Esved’den ve Cemâleddîn Aksarâyî’den (v.

791/1388-89) ders alan Molla Fenârî, bilahare Mısır’da Ekmelüddîn Bâbertî’nin

(v. 786/1384) öğrencisi olmuştur. Kefevî, Molla Fenârî’yi Bâbertî aracılığıyla

Hanefî ana omurgasına bağlamaktadır.30 Birçok Osmanlı fakihini Ebû Hanîfe’ye

bağlayan isnad zincirinde de Molla Fenârî yer almaktadır. Onun Ebû Hanîfe’ye

kadar uzanan isnad zinciri ise şöyledir: Molla Fenârî → Ekmelüddîn el-Bâbertî →